
 
 Česká matematická společnost, pobočný spolek JČMF 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
Žitná 609/25, 110 00, Praha 1 

e-mail: predseda.cms@jcmf.cz, tajemnik.cms@jcmf.cz 
 

 

Zpráva o činnosti České matematické společnosti, pobočného spolku Jednoty 
českých matematiků a fyziků, za rok 2022 

 

Orgány ČMS 

V dubnu 2022 byl na Konferenci českých matematiků v Ostravě zvolen členskou základnou nový výbor 
a revizní komise České matematické společnosti v tomto složení, více viz stránky ČMS: 

Výbor ČMS 

 

Předseda: Prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc. (MFF UK, Praha) 

Místopředsedové: Prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc. (MFF UK, Praha) 
Doc. Ing. Ľubomíra Dvořáková, Ph.D. (FJFI ČVUT, Praha) 

Hospodářka: RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. (FAV ZČU, Plzeň) 

Tajemník: Doc. RNDr. Petr Stehlík, Ph.D. (FAV ZČU, Plzeň) 

Další členové: Prof. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D. (FEI VŠB-TUO, Ostrava)  
Doc. Ing. Martin Plešinger, Ph.D. (FP TUL, Liberec) 
RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (MÚ AV ČR, Praha)  
RNDr. Tomáš Roskovec, Ph.D. (EF JU, České Budějovice)  
RNDr. Hana Turčinová (MFF UK, Praha)  
Doc. RNDr. Tomáš Vejchodský, Ph.D. (MÚ AV ČR, Praha) 

 
Revizní komise 
 
Doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D. (MFF UK, Praha) 
Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. (MFF UK, Praha) 

 
 

  

mailto:predseda.cms@jcmf.cz
http://jcmf.cz/?q=cz/node/561


 

 

 

Konference českých matematiků 

Konference českých matematiků se uskutečnila 4.– 6.  dubna 2022 na Fakultě elektrotechniky a 
informatiky VŠB-TU v Ostravě. Na konferenci vystoupilo 7 zvaných řečníků a 4 laureáti Ceny ČMS pro 
mladé vědce do 35 let. V rámci konference se též uskutečnilo jednání Valného shromáždění ČMS, na 
kterém byly uzavřeny volby výboru ČMS a revizní komise a projednány a schváleny zprávy o činnosti a 
o hospodaření a program činnosti ČMS pro další období.  

Soutěž SVOČ v matematice 

Závěrečné kolo 22. ročníku Soutěže studentů vysokých škol ve vědecké činnosti (SVOČ) v matematice 
a informatice bylo uspořádáno v Bratislavě na půdě Stavební fakulty Slovenské technické univerzity v 
Bratislavě 22. – 24. května 2022. Soutěžilo celkem 60 prací v deseti sekcích (6 matematických a 4 
informatických).  
 
Práce se studenty a mladými kolegy 
Jana Hantáková, Samuel J. Roth (oba MÚ Opava), Michal Hrbek (MÚ AV ČR), Stanislav Nagy (MFF UK) 
a Lenka Slavíková (MFF UK) byli oceněni na Konferenci českých matematiků Cenou České 
matematické společnosti pro mladé vědce do 35 let. 
 
V akademickém roce 2022/2023 se výbor ČMS rozhodl podpořit 10 akcí pro mladé zájemce o 
matematiku (žáci, studenti SŠ a VŠ) a to celkovou částkou 74.400 Kč. Seznam podpořených projektů: 
 
Cyber Escape Room 
Letní studentské soustředění TCN 
Matematický korespondenční seminář Brkos 
Matematický korespondenční seminář KoMáR 
Matematický korespondenční seminář MFF UK 
Matematický příměstský tábor PF JU 
Mezinárodní korespondenční seminář iKS 
Mezinárodní soutěž Náboj 
Online matematická týmová soutěž MathRace 
 
Úspěšní žadatelé byli požádáníi, aby v rámci své akce vhodnou formou propagovali ČMS a JČMF. 
 
Evropská matematická společnost a mezinárodní záležitosti 
 

• 25.–26. června 2022 se v Bledu uskutečnilo zasedání Rady EMS. Delegáty za ČMS byli J. 
Rákosník a T. Vejchodský. Rada zvolila nové členy výkonného výboru. Novým pPředsedou EMS 
pro obdodbí 2023–2026 se stal Jan Philip Solovej (Univerzita v Kodaniň). 

• EMS zřídila EMS Young Academy (EMYA). Bude ji tvořit 120 mladých matematiků z Evropy (od 3. 
ročníku doktorských studií do 5 let po obhájení doktorské disertace (Ph.D.)). Cílem je podpořit 
odborný a kariérní rozvoj mladých matematiků a zapojit je do aktivit a rozhodovacích procesů 
společnosti. Národní společnosti a institucionální členové mohou jednou ročně navrhnout dva 
kandidáty, z nichž bude speciální komise vybírat 30 členů na dobu čtyř let EMYA si připraví 
vlastní stanovy, bude od EMS dostávat přiměřenou podporu na své aktivity, bude moci 
předkládat návrhy pro rozvoj činnosti EMS a navrhovat členy výkonného výboru. ČMS úspěšně 
navrhla do EMYA Zdeňka Mihulu a Hanu Turčinovou. 

• Luboš Pick se zúčastnil setkání předsedů členských společností EMS, které se konalo online 
10. září 2022. 



 

 

 

Oborová matematická medaile JČMF 
 
Dne 11. 1. 2021 byla udělena oborová matematická medaile JČMF doc. RNDr. Josefovi Polákovi, CSc., 
FAV ZČU v Plzni, za významné dlouhodobé zásluhy o rozvoj matematiky u nás i v zahraničí. 
 
Dne 31. 5. 2022 byla udělena oborová matematická medaile JČMF prof. Irène Gijbels, Katholieke 
Universiteit Leuven, Belgie, za významný přínos matematické statistice a česko-belgické spolupráci 
v matematice. 
 
 
 
 
Popularizační a propagační činnost 

 
• V březnu 2022 vyšlo 75. číslo informačního bulletinu Informace České matematické 

společnosti vydávaného pro členy ČMS. Počínaje tímto číslem bude bulletin šířen pouze 
elektronicky.  

• Informace na webovém portálu ČMS jsou průběžně aktualizovány tak, aby umožnily zájemcům 
získat přehled o všech hlavních aktivitách ČMS. V případě potřeby je členům ČMS rozesílán 
emailový informační oběžník. 

 
V Praze 21. prosince 2022 

 
 

Prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc. 
předseda ČMS 
 

 

https://jcmf.cz/sites/default/files/75_0.pdf
https://jcmf.cz/sites/default/files/75_0.pdf
http://cms.jcmf.cz/

